
Příloha č. 2

Číslo SOD zhotovitele: SM-000200393 ORG 2158

18.04.2023

Objednatel: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno

Zastoupený: společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: OHLA ŽS, a.s. 
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno

Změna č.2 SO 01a - zajištění stability území

2,59% Vícepráce 1 162 955,00 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem 1 162 955,00 Kč

Změna č.3 SO 01b - sběrné potrubí odvodňovacích vrtů

7,07% Vícepráce 3 171 453,00 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem 3 171 453,00 Kč

Změna č.4 SO 06a - rekonstrukce kanalizace Leitnerova 

10,69% Vícepráce 4 794 639,00 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem 4 794 639,00 Kč

Změna č.5 SO 06b - spojná šachta - odstranění havarijního stavu

0,24% Vícepráce 107 250,00 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem 107 250,00 Kč

Změna č.6 SO 90 - ostatní rozpočtové náklady 

3,75% Vícepráce 1 682 694,00 Kč
Méněpráce 0,00 Kč

Změna celkem 1 682 694,00 Kč

Finanční dopad změn: 
100,00% cena dle SOD 44 850 000,00 Kč

cena dle dodatku č. 1 48 055 729,00 Kč
7,15% Vícepráce dle dodatku č.1 3 205 729,00 Kč
0,00% Méněpráce dle dodatku č.1 0,00 Kč

24,35% Vícepráce dle dodatku č.2 10 918 991,00 Kč
Méněpráce dle dodatku č.2 0,00 Kč

31,49% Vícepráce dle dodatku č. 1 + 2 14 124 720,00 Kč
31,49% Navýšení ceny celkem  14 124 720,00 Kč

Všechny ceny jsou uváděny bez DPH Cena dle dodatku č. 1 58 974 720,00 Kč
Přílohy: 1) rozpočty 2)  výkres                         3,4,5 ) měření  

Při koordinaci předmětné stavby s výstavbou bytového domu Kopečná AT4 bylo nutné z majetkových a správně-provozních důvodů
změnit systém projektovaného odvedení podzemních vod z prostoru za budovanou pilotovou stěnou pod bytovými domy Kopečná.
Navržený gravitační systém s umístěním odvodňovacího potrubí na cizím pozemku (zavěšené potrubí pod stropy v objektu BD) a
tím zasahujícím do práv třetí strany a dále nemožnost umístění objektu pro měření množství odváděných vod byl projekčně
přepracován. Projektant navrhl sběrné potrubí odvodňovacích vrtů PE DN 300 umístit za záporovu stěnu a krátkou štolou zaústit do
nově navržené kanalizační šachty ŠC (měrný objekt). Do doby rekonstrukce kanalizace v ul. Leitnerova budou vody z
odvodňovacích vrtů přečerpávány do kanalizace stávající.

Při koordinaci předmětné stavby s výstavbou bytového domu Kopečná AT4 bylo nutné z majetkových a správně-provozních důvodů 

Jde o výkop, zapažení a propojení rekonstruované kanalizace v ul. Leitnerova s šachtami ŠB a ŠC v plné souvislosti se změnou č.
4.

Ostatní rozpočtové náklady související se změnami č. 2 až 6: projekční, průzkumné, geodetické práce, pasportizace, monitoring, 

Brno, Kopečná - odstranění havarijního stavu

Změnový list č. 2

Datum předložení zhotovitelem: 

Číslo SOD objednatele: 5622052907

Před nájezdem těžké techniky pro provádění vrtů pilot bylo nutné ochránit stávající provizorní plynovod s nízkým krytím ocelovými
roznášecími plechy a terasovitě srovnat komunikaci na čtyři pracovní plošiny. Výkop rýhy pro realizaci kotevního trámce bylo nutné
provést ve větší kubatuře a pod ochranou hnaného pažení a ocelového rozepření. Původně navrženou rýhu bez pažení nebylo
možné v těsné blízkosti chodníku ze statických a bezpečnostních důvodů provést.



V Brně dne: V Brně dne:
Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………
za statutární město Brno OHLA ŽS, a.s.
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

OHLA ŽS, a.s.


